МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Областное государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Рязанский институт развития образования»

ОГБУ ДПО «РИРО»

П Р И К А З
от Л 9_. .2020 г. №

Рязань
О проведении мониторинговых исследований во исполнение
мероприятия, предусмотренного пунктом 2.3 раздела 5
«Система программных мероприятий»
подпрограммы 1 «Развитие общего образования»
государственной программы Рязанской области
«Развитие образования и молодёжной политики»

В целях организации мониторинговой и аналитической деятельности
по реализации мероприятия, предусмотренного пунктом 2.3 раздела 5
«Система программных мероприятий» подпрограммы 1 «Развитие общего
образования» государственной программы Рязанской области «Развитие
образования и молодёжной политики», исполнения мероприятий Плана-
графика, утвержденного приказом №1552 от 30.12. 2019 г. Министерства
образования и молодежной политики п р и к а з ы в а ю :

1. Создать аналитическую группу в составе:
- Генералова О.В., проректор по развитию региональной системы
образования РИРО;
- Чеснокова А.Н., заведующая ЦОКО;
- Костикова И.В. заведующая отделом мониторинговых исследований
качества образования ЦОКО,
- Абрамова С.Н. заведующая лабораторий педагогических измерений.
- Лунина Ю.Ю., методист отдела мониторинговых исследований качества

образования ЦОКО;
- Есенина В.В., методист отдела мониторинговых исследований качества

образования ЦОКО;
- Карасева Л.В., методист отдела мониторинговых исследований качества

образования ЦОКО;
- Быкова И.В. методист отдела организационно- технологического
обеспечения и обработки информации ЦОКО;
- Саренко О.Н., методист отдела организационно- технологического

обеспечения и обработки информации ЦОКО.
;для реализации мероприятий, предусмотренных пунктом 2.3 раздела 5
«Система программных мероприятий» подпрограммы 1 «Развитие общего
образования» государственной программы Рязанской области «Развитие
образования и молодёжной политики»

7 2. Рабочей группе:
- подготовить инструментарий и аналитические материалы в соответствии с
Планом-графиком реализации регионального проекта повышения качества
образования в общеобразовательных организациях (школах) с низкими

образовательными результатами обучения и в школах, функционирующих в
неблагоприятных социальных условиях;
- разработать инструментарий для оценки результативности реализации
ШСНРО и ШФНСУ мероприятий программ развития, направленных на
повышение качества образовательных результатов по кластерам
образовательных организаций;
- разработать и внедрить механизмы входного мониторинга, промежуточного
и итогового мониторинга результативности программ улучшения
результатов обучения;
- оценить результативность реализации ШСНРО и ШФНСУ мероприятий
программ развития, направленных на повышение качества образовательных
результатов

3. Все представленные аналитические материалы по проведению
мониторинговых исследований рассмотреть и утвердить ректором ОГБУ
ДПО «РИРО» по мере их разработки в соответствии с Планом-графиком

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
учебно-методической работе РИРО О.В.Колесник.

Ректор А.А.Кашаев